[image: image1.bmp]
[image: image2.png]Prefeitura de
ama

Trabalhando pra valer.

[image: image3.png]

PORTARIA SEDUC/064/2020 – de 09 de março de 2020
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal 13 de 02 de janeiro de 2017.

 CONSIDERANDO o disposto no Art. 28 da Lei Complementar n° 15 de 30 de dezembro de 1997, que institui concessão de gratificação de função;
RESOLVE:
ALTERAR o percentual da gratificação de Função de Chefia Intermediária – FCI 05 55% para FCI 05 70%, da servidora REGINA LIMA FERREIRA, Professor II, efetiva, matrícula 1212, que exerce o cargo comissionado de Vice Diretor Escolar da Escola Municipal Anderson Domingues de Oliveira, em virtude da aposentadoria na matrícula 2663, concedida através da Portaria/GABIN/655/2019, com efeito a 10 de janeiro contar de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretária, 09 de março de 2020.
LUIZA CRISTINA DA SILVA VIANNA

Secretária Municipal de Educação

www.araruama.rj.gov.br    dpseduc@gmail.com